
1 
 

  

Pielikums   

Izglītības un zinātnes ministrijas vēstulei    

    

Izglītības un zinātnes ministrijas priekšlikumi nozaru procesa 

nodrošināšanai rudenī   

 

Saturs 
1. Augstākā izglītība .............................................................................................. 4 

2. Vispārējā izglītība .............................................................................................. 6 

3. Profesionālā izglītība .......................................................................................... 8 

3.1. Pieaugušo profesionālā tālākizglītība, profesionālā pilnveide, neformālā 

izglītība ............................................................................................................... 8 

3.2. Profesionālās pamatizglītības, arodizglītības un profesionālās vidējā 

izglītības programmas ........................................................................................10 

4. Sports ................................................................................................................12 

5. Darbs ar jaunatni ...............................................................................................14 

Pielikums ..............................................................................................................16 

 

 

   

 Izglītības un zinātnes ministrija ir sagatavojusi priekšlikumus tās kompetencē 

esošo nozaru procesa nodrošināšanai, sākot ar 2021. gada 1.septembri.  

Priekšlikumi sagatavoti, izmantojot  individuālu pieeju katrai kompetences 

nozarei, ņemot vērā tās specifiku, mērķauditoriju un citus aspektus. Vienlaikus visi 

izstrādātie priekšlikumi tiek balstīti uz vispārējiem pamatprincipiem, kuru 

īstenošanas nodrošināšana ir Izglītības un zinātnes ministrijas prioritāte procesu 

nodrošināšanā attiecīgajā laika periodā:  

1) Klātienes izglītības princips.  

Klātienes izglītība ir priekšnoteikums kvalitatīva izglītības procesa 

nodrošināšanai. Vispārējās izglītības, profesionālās 

izglītības, starptautiskās izglītības un interešu izglītības programmu, kā arī 

darba ar jaunatni īstenošana veicama klātienē neatkarīgi no 14 dienu 

kumulatīvā Covid-19 gadījumu skaita uz 100 000 iedzīvotāju (turpmāk – 

kumulatīvais rādītājs).  



2 
 

Izglītības process klātienē sociālās korekcijas izglītības iestādē 

“Naukšēni”, pirmsskolas izglītības programmās un speciālās izglītības 

iestādēs, kā arī speciālās izglītības klasēs (kurās īsteno speciālo 

pamatizglītības programmu skolēniem ar smagiem garīgās attīstības 

traucējumiem vai vairākiem smagiem attīstības traucējumiem, kā arī 

speciālo pamatizglītības programmu skolēniem ar garīgās attīstības 

traucējumiem) tiek nodrošināts neatkarīgi no epidemioloģiskās situācijas;  

2) Drošas izglītības iestādes princips.  

Izglītības un zinātnes ministrijas priekšlikums paredz atteikšanos no 

pašlaik normatīvajos aktos nostiprinātā reģionālā principa, kas paredz 

izglītības procesa norises noteikumus atkarībā no epidemioloģiskās 

situācijas attiecīgajā pašvaldībā. Ja izglītības iestādē situācija ir labvēlīga, 

klātienes mācības īstenojamas arī augsta un ļoti augsta riska gadījumā 

reģionā;  

3) Vakcinācijas efektivitātes princips.  

Vakcinētās personas  (nodarbinātie, kuri ir ilgstošā saskarsmē ar 

izglītojamiem) strādā klātienē, un arī attiecīgās klases/grupas, ar kurām 

vakcinētie nodarbinātie ir ilgstošā saskarsmē, mācās klātienē, neatkarīgi no 

kumulatīvā rādītāja.  

Personas, kuras ir vakcinētas vai pārslimojušas  Covid-19 infekciju un 

kuras šo faktu apliecina ar spēkā esošu sadarbspējīgu vakcinācijas, 

testēšanas vai pārslimošanas Covid-19 sertifikātu (turpmāk – Covid-19 

sertifikāts), piedalās klātienes studijās augstākās izglītības iestādēs un 

klātienes mācībās citās pieaugušo izglītības programmās, kā arī darbā ar 

jaunatni neatkarīgi no kumulatīvā rādītāja;  

4) Izglītības iestādes dibinātāja/vadītāja patstāvības princips.  

Izglītības iestādes dibinātājs/vadītājs ir atbildīgs par lēmumu pieņemšanu 

attiecībā uz izglītības procesa norisi - tiesības lemt par rotācijas principa 

piemērošanu, mācību sākuma un beigu laiku elastīgu maiņu, iestādes telpu 

vēdināšanas un to izmantošanas intensitātes iekšējā protokola ieviešanu, 

iestādes sanitārijas iekšējo noteikumu izstrādi  un to īstenošanas 

uzraudzību, kombinēto mācību modeļa izvēli, izglītības 

īstenošanu ārtelpās u.tml.  

Augstskolas, plānojot studiju procesu, ņem vērā epidemioloģisko drošību 

regulējošos normatīvos aktus un pašu izstrādātos drošības protokolus, kas 

ir zināmi personālam un sadarbības partneriem pirms studiju atsākšanas un 

kas iekļauj aptverošu epidemioloģisko risku izvērtējumu. Tas pats 

attiecināms uz pieaugušo izglītību.  



3 
 

Lēmumi tostarp tiek pieņemti, ievērojot optimālu vakcinācijas aptveri 

izglītības iestādē, ar iespēju tādējādi turpināt mācības klātienē; 

5) Procesu regulēšanas trīs līmeņos princips.  

Epidemioloģiskās drošības procesu regulēšana trīs līmeņos:  

1) Ārējo normatīvo aktu regulējums -  nosaka obligātos noteikumus un 

nosacījumus epidemioloģiski drošai procesu norisei;  

2) Izglītības un zinātnes ministrijas resora izstrādātās vadlīnijas – 

ieteikumi, kas izstrādāti ārējo normatīvo aktu tvēruma ietvaros, 

nosakot vienveidīgu rīcību vienādos gadījumos ;  

3) Iestādes vadītāja/dibinātāja izdotie iekšējie normatīvie akti - 

reglamentē procesu norisi atsevišķā iestādē vai iestādēs (noteiktā 

administratīvā teritorijā). 

 

Tālākajā dokumentā ir apkopoti izvērstā veidā Izglītības un zinātnes 

ministrijas sagatavotie priekšlikumi tās kompetencē esošo nozaru griezumā, 

pielikumā tabulas formātā iekļaujot kopsavilkumu attiecībā uz katrā atseviškajā 

nozarē paredzētajiem  pasākumiem un darbībām.. 

   

  



4 
 

1. Augstākā izglītība  

   

Studiju process notiek klātienē, un tiek ieviests Covid-19 sertifikāta[1] princips 

drošības režīma noteikšanai. Augstskolu specifika ir visa personāla, tai skaitā 

studējošo, iespēja vakcinēties bez maksas. Vienlaikus, respektējot augstskolu 

autonomiju, tās, plānojot studiju procesu, ņem vērā epidemioloģisko drošību 

regulējošos normatīvos aktus un pašu izstrādātos drošības protokolus, kas ir zināmi 

personālam un sadarbības partneriem pirms studiju atsākšanas, un tie iekļauj 

aptverošu epidemioloģisko risku izvērtējumu.   

Normatīvajā regulējumā jāparedz iespēja augstskolām noskaidrot studējošo 

un personāla vakcinēšanās aptveri, lai noteiktu drošības režīmu klātienes studiju 

darba organizēšanai. Augstskolas, pēc izvēles, 2021.gada 1. septembrī atsāk darbu 

drošā režīmā vai daļēji drošā režīmā.   

Valstī noteiktais luksofora princips neietekmē studiju procesu, kas notiek 

drošajā režīmā, t.i., kurā piedalās vakcinētās vai ar Covid-19 pārslimojošās 

personas.   

Neatkarīgi no noteiktā drošības režīma 2021.gada rudens semestrī, 

augstskolas var lemt par studiju procesa daļu, ko nodrošina attālināti, piemēram, 

lekcijas, kurās paredzēts liels klausītāju skaits. Kā arī augstskolas var attālināti 

īstenot studiju programmas vai to daļas, kuru īstenošanas specifika attālinātā 

režīmā nav saistīta ar studiju kvalitātes pazemināšanās risku.  

Augstākajā izglītībā nav pielietojams reģionālais princips, jo studējošo 

komplektācijas areāls ir ļoti plašs, aptverot pārsvarā visu Latvijas teritoriju. Arī 

reģionālajās augstskolās to komplektācijas areāls aptver lielu daļu Latvijas 

teritorijas.  

Augstskolu infrastruktūrā ir bijušas investīcijas, taču telpu gaisa kvalitāte būtu 

jāvērtē, un arī jāparedz publiskie līdzekļi uzlabošanas pasākumiem analogi citiem 

izglītības sektora dalībniekiem. Gaisa kvalitātei ievēro vadlīnijas šāda tipa iestādēm.  

   
 

Drošs režīms  
 

Klātienes studiju procesā piedalās personas ar spēkā esošu Covid-19 

sertifikātu, kurš apliecina vakcinācijas vai pārslimošanas faktu. Augstskolas var 

noteikt pārejas periodu, ne ilgāku kā līdz 31.12.2021., kura laikā arī tikai testētās 

personas var piedalīties klātienes mācību procesā, apliecinot to ar atbilstošu Covid-

19 sertifikātu. Pārejas periodā testēšanas izmaksas sedz no valsts budžeta, un tiek 

ievēroti ierobežojumi, kas noteikti daļēji drošam režīmam. Augstskolas iekļauj 

drošības protokolos informāciju, kā studiju procesā var piedalīties personas ar 

medicīniskajām kontrindikācijām vakcinācijai; šim personām arī turpmāk tiek 

https://euc-word-edit.officeapps.live.com/we/wordeditorframe.aspx?ui=en%2DUS&rs=lv%2DLV&wopisrc=https%3A%2F%2Fizmgovlv-my.sharepoint.com%2Fpersonal%2Finese_strode_izm_gov_lv%2F_vti_bin%2Fwopi.ashx%2Ffiles%2Fc5aef638dc0c454e8b420c3dd4694878&wdlor=c5BD8328C-3F2B-4952-B7FB-DFA289F4DC1E&wdenableroaming=1&mscc=0&wdodb=1&hid=00000000-0000-0000-0000-000000000000&wdorigin=Sharing&jsapi=1&jsapiver=v1&newsession=1&corrid=4dcc2daf-50aa-497b-a7cb-6b74b685f1dc&usid=4dcc2daf-50aa-497b-a7cb-6b74b685f1dc&sftc=1&mtf=1&sfp=1&instantedit=1&wopicomplete=1&wdredirectionreason=Unified_SingleFlush&rct=Medium&ctp=LeastProtected#_ftn1


5 
 

nodrošināta testēšanās par valsts budžeta līdzekļiem, ja ir nepieciešamas un 

epidemioloģiski ir pieļaujamas klātienes studiju formas.   

Drošā režīmā netiek noteikti kvantitatīvi ierobežojumi studējošo skaitam 

auditorijās un netiek noteikti platības ierobežojumi uz vienu studējošo. Ja ir 

izpildīti droša režīma nosacījumi, darbība atbilstoši tam norisinās pie dažādām 

saslimstības pakāpēm, līdz pat iespējamai ārkārtējā stāvokļa izsludināšanai.  
 

Daļēji drošs režīms  

   

Klātienes studijās piedalās vakcinētās, pārslimojušās un testētās personas ar 

atbilstošu spēkā esošu Covid-19 sertifikātu. Pārejas periodā līdz 31.12.2021. 

testēšanas izmaksas sedz no valsts budžeta. Tiek ieviests drošības protokols, lai 

klātienes studijās var piedalīties noteikts skaits vai īpatsvars personu, kuras ir tikai 

testētas. Epidemioloģiskās drošības pasākumu ietvaros var noteikt ierobežojumus 

studiju procesa norisei daļēji drošā režīmā.  

Augstskolas iekļauj drošības protokolos informāciju, kā studiju procesā var 

piedalīties personas ar medicīniskajām kontrindikācijām vakcinācijai; šīm personām 

arī turpmāk tiek nodrošināta testēšanās par valsts budžeta līdzekļiem, ja ir 

nepieciešamas un epidemioloģiski ir pieļaujamas klātienes studiju formas.   

   

Ārkārtējais režīms: augsts risks, ja izsludināts ārkārtējais stāvoklis  

 

Klātienes studijās piedalās tikai personas, kuras ir vakcinētas vai 

pārslimojušas, un kuras šo faktu apliecina ar spēkā esošu Covid-19 sertifikātu. Šajā 

gadījumā augstskolas ievēro nacionāla līmeņa drošības protokolu,   

Ja tiek noteikti arī pārvietošanās un sabiedrisku vietu apmeklēšanas 

ierobežojumi (lockdown), studiju process īslaicīgi notiek attālināti, ja to nosaka 

ārējais normatīvais akts. Tiek piešķirts papildu finansējums no  valsts budžeta, jo 

nepieciešami papildu laika vai materiālu resursi saistībā ar praktiskās daļas apguves 

dalīšanu mazās grupās un citu ārkārtēju pasākumu īstenošanai. Jāņem vērā, ka šajā 

režīmā būtiski sadārdzinās studiju process.   

   
 

   

  



6 
 

2. Vispārējā izglītība  

   

Vispārējās izglītības, starptautiskās izglītības un interešu izglītības 

programmas īstenošana  veicama klātienē neatkarīgi no kumulatīvā rādītāja.   

Vispārējās izglītības programmās (t.sk. pirmsskolas un speciālās izglītības 

programmās)  galvenās prasības, kas ir piemērojamas pie jebkāda riska rādītāja 

(sākot ar zemu risku), ir:   

- gaisa kvalitāte (piemēram, līdz 1000 ppm vai regulāra telpu vēdināšana 

vismaz visa starpbrīža garumā, ap 15min);   

- testēšana pēc nepieciešamības atbilstoši konkrētās izglītības iestādes 

situācijai (klase bijusi karantīnā; skrīnings, ja saslimušas vairākas klases u.c.).   

 Paaugstinoties riska rādītājam uz vidēji augstu risku, papildus maksimāli 

izmantojamas ārtelpas, veicams rutīnas skrīnings nodarbinātajiem, kuriem ir 

ilgstoša saskarsme ar izglītojamiem, ja nav vakcinēti/pārslimojuši.   

 Rādītajam paaugstinoties līdz augstam riskam, izglītības iestādes vadītājs 

sadarbībā ar iestādes dibinātāju ir tiesīgs lemt par rotācijas principa piemērošanu, 

kombinēto mācību modeļa izvēli u.tml.. Lēmumu pieņem, tostarp ievērojot optimālu 

vakcinācijas aptveri izglītības iestādē, ar iespēju tādējādi turpināt mācības klātienē 

visām klasēm. Izglītības iestāde nosaka trešo personu (tostarp vecāku) uzturēšanās 

ārpus izglītības iestādes teritorijas, jāievēro klases burbulis;    

 Savukārt ļoti augsta riska gadījumā (kad tiek noteikts lockdown) mācības 

īstenojamas attālināti, izņemot sociālās korekcijas izglītības iestādi “Naukšēni”, 

pirmsskolas izglītības programmas un speciālās izglītības iestādes, kā arī speciālās 

izglītības klases (kurās īsteno speciālo pamatizglītības programmu skolēniem ar 

smagiem garīgās attīstības traucējumiem vai vairākiem smagiem attīstības 

traucējumiem, kā arī speciālo pamatizglītības programmu skolēniem ar garīgās 

attīstības traucējumiem). Klātienē īstenojamas arī individuālās konsultācijas 9. un 

12.klašu izglītojamiem, ņemot vērā, ka pamatizglītības un vidējās izglītības pakāpes 

noslēgumā kārtojami valsts pārbaudes darbi.   

    

Vienlaikus, neskatoties uz augsto un ļoti augsto kumulatīvo rādītāju 

pašvaldībā, atbilstoši statistikas datiem ir nepieciešams izvērtēt, vai šis kumulatīvais 

rādītājs ir saistīts ar konkrēto izglītības iestādi, un kāda ir epidemioloģiskā situācija 

iestādē. Ja izglītības iestādē situācija ir labvēlīga arī augsta un ļoti augsta riska 

gadījumā pašvaldībā, tad īstenojamas mācības klātienē visās klasēs. Skat., 

piemēram, Ministru kabineta 2020.gada 9.jūnija noteikumu Nr.360 

“Epidemioloģiskās drošības pasākumi Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai” 

32.76.apakšpunktu, kas nosaka, ka Izglītības un zinātnes ministrija nodrošina datu 

apmaiņu ar Centrālo statistikas pārvaldi. Izglītības un zinātnes ministrija nodod 

Centrālajai statistikas pārvaldei informāciju par izglītības iestāžu atrašanās vietu, 



7 
 

pedagogiem un skolēniem, lai iegūtu datus, kas nepieciešami Covid-19 gadījumu 

papildu kritēriju izvērtēšanai saistībā ar iespējamu ietekmi uz izglītības procesa 

organizāciju un attiecīgiem aizsardzības pasākumiem.   

    

N.B.! Vakcinētās personas (nodarbinātie, kuri ir ilgstošā saskarsmē ar 

izglītojamiem) strādā klātienē, un arī attiecīgās klases, ar kurām vakcinētie 

nodarbinātie ir ilgstošā saskarsmē, mācās klātienē, neatkarīgi no kumulatīvā rādītāja 

pašvaldībā.   

Vienlaikus ir jāizvērtē un nepieciešamības gadījumā jānoregulē arī citi 

aktuālie jautājumi:   

 mācību procesa organizācijas formu pārskatīšana;   

 izglītības iestādes vadītāja un dibinātāja kompetence pieņemt lēmumus;   

 papildu finansējums pedagogu atalgojumam;   

 u.c.   

   

   

  



8 
 

3. Profesionālā izglītība   

Profesionālajā izglītībā, ņemot vērā tās orientēšanu uz praktisko iemaņu 

apgūšanu:  

 -mācību procesu maksimāli īsteno klātienē, ņemot vērā valstī noteiktos 

epidemioloģiskās drošības pasākumus, attālināti īstenojot mācību 

saturu  (ieteicams teorētisko vai vispārīgo saturu) ne vairāk kā 15%, 

nepieciešamības gadījumā to palielinot ne vairāk kā līdz 40 %;  

 -praktiskās daļas apguvei jānotiek klātienē jebkurā 

gadījumā,  nepieciešamības gadījumā paredzot izglītojamo skaita 

ierobežojumus u.c. papildus epidemioloģiskas drošības pasākumus;   

 -izglītojamiem, kuriem savā dzīvesvietā nav pieejami materiāltehniskie 

līdzekļi, izglītības iestāde jebkurā gadījumā  nodrošinātu iespēju 

izglītības iestādes telpās patstāvīgi, izmantojot tās materiāltehniskos 

līdzekļus, apgūt izglītības programmu individuāli un grupās.  

   

3.1. Pieaugušo profesionālā tālākizglītība, profesionālā pilnveide, neformālā 

izglītība  

   

Mācību process profesionālās tālākizglītības un profesionālās pilnveides 

izglītības programmās un neformālās izglītības programmās, kas nepieciešamas 

kvalifikācijas uzturēšanai, pēc iespējas notiek klātienē. Izglītības iestāde var 

atsevišķus priekšmetus īstenot attālināti.   

Neformālajā izglītībā, kas netiek īstenota kvalifikācijas uzturēšanai  (saistīta 

ar vaļasprieku utml.) izglītības iestāde īsteno klātienē, ja tiek nodrošināts 

epidemioloģiski drošs mācību process, nepieciešamības gadījumā (pie augsta 

saslimstības riska) pārejot uz pilnībā attālinātu procesu.  

Vakcinētās personas (nodarbinātie, kuri ir ilgstošā saskarsmē ar 

izglītojamiem) strādā klātienē, neatkarīgi no kumulatīvā rādītāja valstī vai attiecīgajā 

reģionā.  

Tiek ieviests Covid-19 sertifikāta princips, jo pieaugušie ir auditorija, kur 

visiem ir iespēja vakcinēties bez maksas. Vienlaikus, plānojot mācību procesu, ņem 

vērā epidemioloģisko drošību regulējošos normatīvos aktus un drošības protokolus, 

kas ir zināmi personālam un izglītojamiem pirms mācību sākšanas, un tie iekļauj 

aptverošu epidemioloģisko risku izvērtējumu.   

Mācību procesā, izņemot ārtelpās pie zema un vidēja riska, piedalās personas 

ar spēkā esošu COVID-19 sertifikātu: vakcinētas, pārslimojušas, testētas. Testēšanas 

izmaksas pārejas periodā sedz no publiskā finansējuma. Personām, kurām ir 

kontrindikācijas vakcinācijai, testēšanas izmaksas sedz visu laiku no publiskiem 

līdzekļiem. Pēc pārejas perioda beigām, personas, kuras var vakcinēties, bet izvēlas 



9 
 

to nedarīt, testēšanas izmaksas sedz no saviem līdzekļiem. Pārejas periods, ņemot 

vērā gada plānojumu, varētu būt līdz 2021.gada beigām, kad  testēšanas izmaksas 

sedz no valsts budžeta, un tiek ievēroti normatīvajos aktos noteiktie ierobežojumi, 

ja mācību procesā piedalās arī personas, kas nav vakcinētas vai pārslimojušas.   

 Izglītības iestāde izvēlas pieaugušo mācību procesa formas, tai skaitā, var 

lemt par mācību procesa daļu, ko nodrošina attālināti,  kuru īstenošanas specifika 

attālinātā režīmā nav saistīta ar izglītības kvalitātes pazemināšanās risku.   

Ja izglītības programma, nodarbība  tiek īstenota ārtepās,  mācībās pie zema 

riska un vidēja riska var piedalīties  jebkura persona, ievērojot skaita ierobežojumus 

un kvadratūras nosacījumus.   

  

Drošs režīms -klātienes mācību procesā piedalās personas ar spēkā esošu 

Covid-19 sertifikātu, kurš apliecina vakcinācijas vai pārslimošanas faktu. Tiek 

noteikts pārejas periods var noteikt pārejas periodu, ne ilgāku kā līdz 31.12.2021., 

kura laikā arī tikai testētās personas var piedalīties klātienes mācību procesā, 

apliecinot to ar atbilstošu Covid-19 sertifikātu. Pārejas periodā testēšanas izmaksas 

sedz no valsts budžeta, un tiek ievēroti ierobežojumi, kas noteikti daļēji drošam 

režīmam.   

 Kumulatīvais rādītājs neietekmē mācību  procesu.   

Drošā režīmā netiek noteikti kvantitatīvi ierobežojumi izglītojamo skaitam un 

netiek noteikti platības ierobežojumi uz vienu izglītojamo. Ja ir izpildīti droša režīma 

nosacījumi, darbība atbilstoši tam norisinās pie dažādām saslimstības pakāpēm, līdz 

pat iespējamai ārkārtējā stāvokļa izsludināšanai.   
 

Daļēji drošs režīms - klātienes mācībās piedalās vakcinētās, pārslimojušās un 

testētās personas ar atbilstošu spēkā esošu Covid-19 sertifikātu. Pārejas periodā līdz 

31.12.2021. testēšanas izmaksas sedz no valsts budžeta. Tiek ieviests drošības 

protokols, lai klātienes mācībās var piedalīties noteikts skaits personu. 

Epidemioloģiskās drošības pasākumu ietvaros var noteikt ierobežojumus 

mācību  procesa norisei daļēji drošā režīmā.  

Pie zema riska (zems kumulatīvais rādītājs valstī) netiek uzlikti nosacījumi 

par klātienes skaita/platības vai aizpildījuma īpatsvaru, tādi tiek  noteikti pie vidēja, 

augsta riska, ja mācības notiek daļēji drošā režīmā.  

   

Ļoti augsta riska gadījumā situācijai pasliktinoties pilnībā attālināti tiek 

īstenotas tās izglītības programmas, kas nav saistītas ar profesionālo pilnveidi un 

kvalifikācijas uzturēšanu, izņemot, ja klātienes mācībās  piedalās tikai personas, 

kuras ir vakcinētas vai pārslimojušas, un kuras šo faktu apliecina ar spēkā esošu 

Covid-19 sertifikātu. Šajā gadījumā izglītības iestāde  ievēro nacionāla līmeņa 

drošības protokolu.  



10 
 

 Praktiskās daļas īstenošana klātienē profesionālās pilnveides, profesionālās 

tālākizglītības, neformālās izglītības programmās  kvalifikācijas uzturēšanai, 

nosakot ierobežojumus personu skaitam.  

Ja tiek noteikti arī pārvietošanās un sabiedrisku vietu apmeklēšanas 

ierobežojumi (lockdown), mācību process uz ierobežojumu noteikšanas laiku notiek 

attālināti, ja to nosaka ārējais normatīvais akts.  

  

3.2. Profesionālās pamatizglītības, arodizglītības un profesionālās vidējā izglītības 

programmas  

  

Minēto izglītības programmu īstenošana veicama klātienē.  Papildu 

ierobežojumi piemērojami atkarībā no kumulatīvā rādītāja – zems risks, vidējs risks, 

augsts risks. .   

Galvenās prasības, kas ir piemērojamas pie jebkāda riska rādītāja (sākot ar 

zemu risku), ir:  

- gaisa kvalitāte (piemēram, līdz 1000 ppm vai regulāra telpu vēdināšana 

vismaz  15min);  

- testēšana pēc nepieciešamības atbilstoši konkrētās izglītības iestādes 

situācijai (klase (grupa) bijusi karantīnā; skrīnings, ja saslimušas vairākas klases 

(grupas) u.c.).  

   

Pie zema riska valstī (zems kumulatīvais rādītājs)   - mācības klātienē 

iekštelpās, ārtelpās vienas grupas (kursa) ietvaros. Izglītības iestāde, ņemot vērā 

gaisa kvalitāti, telpu plātību uz izglītojamo, var lemt par atsevišķu vispārīgo vai 

teorētiskie priekšmetu īstenošanu attālināti, ja to īstenošana attālināti nevar ietekmēt 

izglītības kvalitāti  (attālināti īsteno ne vairāk par 15% no kopējā stundu apjoma 

nedēļā).   
  

Paaugstinoties riska rādītājam uz vidēji augstu risku, papildus maksimāli 

izmantojamas ārtelpas, veicams rutīnas skrīnings nodarbinātajiem, kuriem ir 

ilgstoša saskarsme ar izglītojamiem, ja nav vakcinēti/pārslimojuši, jāievēro grupas 

(kursa) “burbulis”, noteikts izglītojamo skaita ierobežojums.  

   

Rādītajam paaugstinoties līdz augstam riskam, izglītības iestādes vadītājs ir 

tiesīgs lemt par rotācijas principa piemērošanu, kombinēto mācību modeļa izvēli 

u.tml. Noteikts izglītojamo skaita ierobežojums.  

 Lēmumu pieņem, tostarp ievērojot optimālu vakcinācijas aptveri izglītības 

iestādē.  

Izglītības iestāde nosaka trešo personu uzturēšanos ārpus izglītības iestādes 

teritorijas.  



11 
 

   

Savukārt ļoti augsta riska gadījumā (kad tiek noteikts lockdown) mācības 

īslaicīgi īstenojamas attālināti, klātienē nosakot:  

 profesionālo pamatizglītības programmu izglītojamiem ar mācību 

traucējumiem, individuālās konsultācijas;  

 praktiskā daļa tiem, kam attiecīgajā pusgadā jāiegūst kvalifikācija ( ne 

vairāk kā pieci cilvēki);  

 individuālas konsultācijas izglītojamiem, kas attiecīgajā gadā kārto 

centralizētos eksāmenus un izglītojamiem ar priekšlaicīgu mācību 

pārtraukšanas risku;  

 izglītojamiem, kuriem savā dzīvesvietā nav pieejami materiāltehniskie 

līdzekļi, izglītības iestāde nodrošina iespēju izglītības iestādes telpās 

patstāvīgi apgūt izglītības programmu individuāli un nelielās grupās, 

izmantojot tās materiāltehniskos līdzekļus.  

   

Vakcinētās personas (nodarbinātie, kuri ir ilgstošā saskarsmē ar 

izglītojamiem) strādā klātienē, un arī attiecīgās grupas ar kurām vakcinētie 

nodarbinātie ir ilgstošā saskarsmē, mācās klātienē, neatkarīgi no kumulatīvā rādītāja 

valstī.  

   

Dienesta viesnīcas - tiek nodrošinātas izglītojamiem, kam mācības notiek 

klātiene. Drošības protokoli jāievēro jau pie zema riska, tai skaitā nodrošinot grupu 

nepārklāšanos.  

  

  



12 
 

4. Sports  

  

Ņemot vērā, ka būtiska daļa no interešu izglītības un profesionālās ievirzes 

izglītības programmu audzēkņiem ir vecumā līdz 12 gadiem, kuriem šobrīd nav 

iespēja vakcinēties, kā arī ņemot vērā nepieciešamību neatkarīgi no kumulatīvā 

saslimstības rādītāja nodrošināt iespēju bērniem un jauniešiem iesaistīties 

sporta aktivitātēs, lai mazinātu mazkustīga dzīvesveida riskus veselībai, kā 

arī psihoemocionālos riskus, sporta treniņu organizēšanā un norisē ir 

jāņem vērā izstrādātie un pēdējā gada laikā jau aprobētie epidemioloģiskās 

drošības protokoli sportā (treniņu norises nosacījumi).   

Sporta treniņiem pēc iespējas ir jānorisinās gan iekštelpās, gan ārtelpā, turklāt 

nodrošinot iespēju audzēkņiem ne tikai trenēties, bet arī piedalīties sporta 

sacensībās, jo pilnvērtīgs sporta izglītības process ir iespējams tikai pastāvos iespējai 

organizēt sporta sacensības (gan iekštelpās, gan ārtelpā). Salīdzinoši daudzos sporta 

veidos to specifikas vai treniņprocesam nepieciešamās sporta infrastruktūras 

specifikas dēļ bez iekštelpu treniņiem nav iespējams pilnvērtīgi attīstīt konkrētā 

sporta veida prasmes un iemaņas.  

Lai nodrošinātu iespēju neatkarīgi no audzēkņu vecuma iesaistīties sporta treniņos, 

ir jāparedz audzēkņu un nodarbināto, kuri, veicot darba pienākumus, nonāk ciešā 

saskarē ar audzēkņiem, iknedēļas testēšana (pēc būtības obligātais rutīnas skrīnings, 

paredzot tā apmaksu no valsts budžeta līdzekļiem), 

jānosaka treniņgrupu lielums (atkarībā no kumulatīvā saslimstības rādītāja), vienai 

personai nodrošināmā platība, ģērbtuvju izmantošanas regulējums, prasības 

ventilācijai, nepieciešamības gadījumā arī treniņu ilguma ierobežojumi. Kā 

horizontālā prasība ir arī katras Sporta likumā noteiktā kārtībā atzītās sporta 

federācijas sporta treniņa drošības protokola izstrāde, audzēkņu uzskaite, treniņu 

organizatora atbildība par kontroles nodrošināšanu u.tml.  

Papildu ierobežojumi piemērojami atkarībā no kumulatīvā rādītāja – zems 

risks, vidējs risks, augsts risks, kas pievienoti šī dokumenta pielikumā.  

   

Vienlaikus ir jāizvērtē un nepieciešamības gadījumā jānoregulē arī citi 

aktuālie jautājumi:  

 Izņēmumi izlašu (arī jaunatnes izlašu) sportistiem, MT-7, SMP un ASM 

grupu audzēkņiem, kā arī Murjāņu sporta ģimnāzijas audzēkņiem;   

 Iestāžu dibinātāju, pašvaldību un sporta federāciju kompetence;   

 Sporta un jaunatnes nozares iesaiste pedagogu, audzēkņu (arī jauniešu) 

vakcinācijas veicināšanā;   

 Sacensību apjoma un formātu pārskatīšana;   

 Nokļūšana uz treniņu un sacensībām;  



13 
 

 Papildu finansējums pedagogu atalgojumam treneru darba slodzes 

palielinājuma gadījumos (piemēram, dalot grupas).   

   

  



14 
 

5. Darbs ar jaunatni   

Jaunieši ir personas vecumā no 13 – 25 gadiem vai līdz 30  gadiem 

(starptautiskos projektos), līdz ar to pēc būtības jauniešiem ir iespēja 

vakcinēties, izņemot gadījumus, kas ir saistīti ar medicīniskajām kontrindikācijām 

vakcinācijai. Attiecīgi darbā ar jaunatni iespējams ierobežojumus pielāgot atbilstoši 

drošības līmeņiem.   

Kumulatīvais saslimstības rādītājs neietekmē darba ar jaunatni īstenošanu, kas 

noris drošajā režīmā, t.i. darbā ar jaunatni piedalās vakcinētās vai ar Covid-19 

pārslimojošās personas, izņemot ļoti augsta riska gadījumā, kad valstī ir 

noteikts lockdown.  

Darbs ar jaunatni ir prioritārs arī pie augstiem saslimstības rādītājiem, jo tas 

tiek balstīts jauniešu vajadzībās, kas pieaug dažādu ierobežojumu iespaidā – 

saasinoties jauniešu psihoemocionālajiem riskiem, kā arī dažādu sociālā riska 

jauniešu iespējām mācīties un atrasties fiziski un emocionāli drošā vidē. Līdz ar to 

jebkuros apstākļos (arī pie augsta kumulatīvā saslimstības rādītāja), darbs ar jaunatni 

klātienē tiek turpināts ar jauniešiem ar ierobežotām iespējām ārtelpās noteiktās 

grupās un iekštelpās – individuālu konsultāciju veidā, tādejādi arī ārkārtējās 

situācijas laikā sniedzot atbalstu tiem jauniešiem, kuriem tas visvairāk ir 

nepieciešams.  

Savukārt laikā, kad valstī saslimstība ir zema, arī jaunieši, kuriem nav derīga 

digitālā Covid-19 sertifikāta, var iesaistīties darba ar jaunatni klātienes aktivitātēs, 

ievērojot vispārējos epidemioloģiskās drošības pamatprincipus un pulcēšanās 

ierobežojumus.  

   

 Drošs režīms (piedalās vakcinētās, pārslimojušās personas ar atbilstošu 

derīgu digitālo Covid-19 sertifikātu)  

Darbs ar jaunatni notiek bez ierobežojumiem jauniešu centros, skolās, 

jauniešu organizācijās, telpās, ārtelpās, iespējami pasākumi bez laika ierobežojuma 

un pasākumi ar nakšņošanu, neatkarīgi no epidemioloģiskās situācijas valstī. Darbā 

ar jaunatni tiek noteikts drošības protokols, kas paredz arī jauniešu ar 

medicīniskajām kontrindikācijām vakcinācijai iesaisti aktivitātēs, tai skaitā, 

klātienē.  
   

Daļēji drošs režīms (piedalās vakcinētās, pārslimojušās un testētās personas 

ar atbilstošu derīgu digitālo Covid-19 sertifikātu)   

Darbs ar jaunatni notiek ārtelpās bez ierobežojumiem. Telpās var būt jāvalkā 

maskas, jāparedz vēdināšana. Darbam ar jaunatni izstrādāts drošības protokols, 

attiecībā jauniešu iniciatīvu centru darbību, tostarp gadījumiem, ja apmeklētāji ir 

jaunāki par 12 gadiem, darbu ar jaunatni iekštelpās, pasākumos ar nakšņošanu 

(piemēram, vairāku dienu neformālās izglītības mācības, grupas burbulis) un 



15 
 

jauniešu ar medicīniskajām kontrindikācijām vakcinācijai iesaisti aktivitātēs, tai 

skaitā, klātienē.   
   

Augsts risks (piedalās arī jaunieši, kuri nav pārslimojuši, vakcinēti un 

testēti)   

Darbs ar jaunatni notiek tikai ārtelpās ierobežotās grupās – līdz 30 personām. 

Iekštelpās – individuāla atbalsta veidā.  Telpās jāvalkā maskas, jāparedz vēdināšana 

un jāievēro darba ar jaunatni īstenošanas drošības protokols.  

Ja valstī saslimstība ir zema, darbs ar jaunatni var notikt atbilstoši kopējiem 

pulcēšanās ierobežojumiem, tostarp iekštelpās.   
   

Ārkārtējais režīms un augsts risks (ja grupā ir jaunieši, kuri nav 

testēti un ja izsludināts ārkārtējais stāvoklis)  

Ja grupā ir jaunieši, kuri nav testēti un ja izsludināts ārkārtējais stāvoklis, 

klātienē atļauts tikai darbs ar jauniešiem ar ierobežotām 

iespējām ārtelpās ierobežotās grupās – līdz 20 personām. Iekštelpās – individuāla 

atbalsta veidā.  

    

Citi aktuāli jautājumi:   

 Nepieciešams nodrošināt bezmaksas testēšanu jauniešiem vecumā līdz 14 

gadiem, kā arī jauniešiem ar ierobežotām iespējām, kuriem nav iespējams 

vakcinēties medicīnisku kontrindikāciju dēļ.  

   

   

   

   
   

   

   

   

  



16 
 

Pielikums  

   

Piedāvāto risinājumu kopsavilkums  

1. Augstākā izglītība  

   

Joma  Drošs režīms  Daļēji drošs 

režīms  

Ārkārtējais režīms  

Kritēriji dalībai 

klātienē  

Vakcinēti, 

pārslimojuši  

Vakcinēti, 

pārslimojuši, testēti  

Tikai vakcinēti, 

pārslimojuši  

Drošības statusu 

apliecinošais 

dokuments  

Covid-19 sertifikāts  

Augstskolu 

lēmumi par 

apmācības 

formām  

Autonomi lemj par 

apmācības formām  

Autonomi lemj 

ierobežojumu 

ietvaros  

Tikai praktiskās 

nodarbības / 

reglamentēto 

profesiju apmācība  

Individuālo 

aizsardzības 

līdzekļu (IAL) 

lietošana  

 IAL nav obligāti  IAL obligāti  IAL obligāti  

Attālinātā 

apmācība, lai 

mazinātu epidem. 

risku  

Visos režīmos augstskolai ir tiesības organizēt studiju procesa 

daļas attālināti ar mērķi samazināt epidemioloģisko risku  

   

2.Vispārējā izglītība  

   

ZEMS RISKS   

   

VIDĒJI AUGSTS RISKS   

   

AUGSTS RISKS   

   

ĻOTI 

AUGSTS 

RISKS   

   

 Vispārējās 

izglītības 

programmas un 

starptautiskās 

izglītības 

programmas 

notiek 

klātienē   

 Vispārējās izglītības 

programmas  un 

starptautiskās izglītības 

programmas notiek klātienē 

Interešu izglītības 

programmas notiek klātienē 

(vienas klases ietvaros, 

maksimāli ārtelpās)   

 Vispārējās 

izglītības 

programmas  un 

starptautiskās 

izglītības 

programmas 

notiek klātienē, 

nodrošinot 

rotāciju, 

 Attālin

āti.   

 Sociāl

ās 

korekcijas 

izglītības 

iestāde 

“Naukšēn

i”, 



17 
 

 Interešu 

izglītības 

programmas 

notiek 

klātienē   

kombinētas 

mācības u.tml. 

(iestādes vadītājs 

sadarbībā ar 

pašvaldību 

pieņem lēmumu 

par modeļa 

izvēli, izņemot 

1.-4., 9. un 

12.klašu 

izglītojamiem, 

kuri mācās tikai 

klātienē. 

Lēmumu 

pieņem, tostarp 

ņemot vērā 

būtisku kritēriju 

– optimālu 

vakcinācijas 

aptveri 

iestādē).    

 Interešu 

izglītības 

programmas 

notiek ārtelpās (a

tkarībā no 

vakcinācijas 

aptveres – arī 

iekštelpās)   

pirmsskol

as 

izglītības 

programm

as un 

speciālās 

izglītības 

iestādes, 

kā arī 

speciālās 

izglītības 

klases (58 

un 59 

programm

ai) 

klātienē.   

 9. un 

12.klašu 

izglītojam

iem 

individuāl

ās 

klātienes 

konsultāci

jas.   

 Gaisa 

kvalitāte   

 Testēšana 

pēc 

nepieciešamīb

as atbilstoši 

konkrētās 

iestādes 

situācijai 

(klase bijusi 

karantīnā; skrī

nings, ja 

saslimušas 

Kā pie zema riska +   

 Maksimāli 

izmantotas ārtelpas   

 Rutīnas skrīnings nodar

binātajiem, kuriem ir 

ilgstoša saskarsme ar 

izglītojamiem, ja nav 

vakcinēti/pārslimojuši.   

   

Kā pie vidēji 

augsta riska +   

 Klases 

burbuļa 

veidošana;   

 Trešo 

personu (tostarp 

vecāku) 

uzturēšanās 

ārpus izglītības 

iestādes 

teritorijas   

Kā pie 

augsta 

riska   



18 
 

vairākas 

klases u.c.)    

Vakcinētās personas (nodarbinātie, kuri ir ilgstošā saskarsmē ar 

izglītojamiem) strādā klātienē, un arī attiecīgās klases, ar kurām vakcinētie 

nodarbinātie ir ilgstošā saskarsmē, mācās klātienē, neatkarīgi no kumulatīvā 

rādītāja pašvaldībā.   

  

3.Profesionālā izglītība  

ZEMS RISKS  

(valstī)  

VIDĒJI AUGSTS 

RISKS  

(valstī)  

AUGSTS 

RISKS  

(valstī)  

ĻOTI 

AUGSTS 

RISKS   

(valstī)  

 Klātienē profesionālās 

pamatizglītības, 

arodizglītības, vidējās 

izglītības programmas, 

pieaugušo izglītības 

programmas (vakcinētiem, 

pārslimojušiem, testētiem) 

iekštelpās 

un ārtelpās  vienas grupas 

(kursa ietvaros)  

 Ārtelpās – klātienē arī 

personas bez sertifikāta – 

ne vairāk kā 50 personas   

 Vispārīgie vai 

teorētiskie 

priekšmeti  daļēji attālināti 

(ne vairāk par 15% no 

kopējā apjoma nedēļā),   

   

 Klātienē 

profesionālās 

pamatizglītības, 

arodizglītības, vidējās 

izglītības programmas, 

pieaugušo izglītības 

programmas 

(vakcinētiem, 

pārslimojušiem 

testētiem) ārtelpās  ne 

vairāk kā  30 personas, 

iekštelpās – ne vairāk 

kā 20 personu grupā (ja 

grupā tikai vakcinētas 

un pārslimojušas 

personas, tad vienas 

grupas (kursa) ietvaros 

bez skaita 

ierobežojuma)  

 Ārtelpās – klātienē 

arī personas bez 

sertifikāta – ne vairāk 

kā 30 personas  

 Vispārīgie vai 

teorētiskie priekšmeti 

daļēji attālināti (ne 

vairāk kā 25 %, 

pieaugušajiem – ne 

vairāk kā 35%)  

    

 Profesio

nālās 

pamatizglītī

bas, 

arodizglītība

s, vidējās 

izglītības 

programmas

, 

profesionālā

s 

tālākizglītīb

as 

programmas

, 

profesionālā

s pilnveides 

programmas 

un 

neformālās 

izglītības 

programmas 

profesionālā

s 

kompetence

s 

uzturēšanai 

notiek 

klātienē ārte

lpās  ne 

 Profes

ionālās 

pamatizgl

ītības, 

arodizglīt

ības, 

vidējās 

izglītības 

program

mas, 

neformālā

s 

izglītības 

program

mas 

attālināti   

 Klātie

nē 

praktiskās 

mācības 

tiem, kam 

attiecīgaj

ā pusgadā 

jāiegūst 

kvalifikāc

ija ( ne 

vairāk kā 

5 

cilvēki)   



19 
 

vairāk 

kā  15 

personas,   i

ekštelpās – 

praktiskās 

mācības un 

profesionālo 

kompetenču 

moduļi ne 

vairāk kā 10 

cilvēku 

grupā   

 vispārīgi

e mācību 

kursi, 

teorētiskās 

mācības 

daļēji 

attālināti (ne 

vairāk kā 40 

%)  

 Klātienē 

izglītojamie

m, kuriem 

savā 

dzīvesvietā 

nav 

pieejami 

materiāltehn

iskie 

līdzekļi (līdz 

5 

cilvēkiem)  

 Klātienē 

individuālas 

konsultācija

s  

 Klātienē 

pieaugušo 

izglītībā ar 

vakcinācijas 

un 

pārslimošan

 Klātie

nē 

izglītojam

iem, 

kuriem 

savā 

dzīvesviet

ā nav 

pieejami 

materiālte

hniskie 

līdzekļi 

(līdz 3 

cilvēkiem

)  

 Klātie

nē 

Individuā

las 

konsultāc

ijas   

Izglītojamie

m, kas 

attiecīgajā 

gadā kārto 

centralizētos 

eksāmenus 

un   

izglītojamie

m ar 

priekšlaicīgu 

mācību 

pārtraukšana

s risku  

  

  

   

Klātienē 

pieaugušo 

izglītībā ar 

vakcinācijas 

un 

pārslimošana



20 
 

as 

sertifikātu 

grupā ne 

vairāk kā 20 

personas  

   

s sertifikātu 

grupā ne 

vairāk kā 15 

personas, 

izņemot, 

ja  valstī tiek 

noteikts viss 

attālināti    

   

   

 Gaisa kvalitāte  

 Testēšana tiem, kam 

nav vakcinācijas 

un  pārslimošanas 

sertifikāts nepieciešamības 

atbilstoši konkrētās 

iestādes situācijai (kurss 

(grupa) bijusi 

karantīnā; skrīnings, ja 

saslimušas vairākas 

grupas u.c.)   

 Epidemioloģiskās 

drošības prasības   

Kā pie zema riska +  

 Maksimāli 

izmantotas ārtelpas  

 Rutīnas skrīnings no

darbinātajiem, kuriem 

ir ilgstoša saskarsme ar 

izglītojamiem, ja nav 

vakcinēti/pārslimojuši.  

  burbulis  

Kā pie vidēji 

augsta riska +  

 Trešo 

personu  uzt

urēšanās 

ārpus 

izglītības 

iestādes 

teritorijas  

Kā pie augsta 

riska  

  

 4. Sports  

   

ZEMS RISKS   VIDĒJI AUGSTS RISKS   AUGSTS RISKS   

 Sporta treniņi telpās 

un ārtelpās   

   

 Sacensības telpās 

un ārtelpās   

 Sporta treniņi telpās 

un ārtelpās ar ierobežotu 

dalībnieku skaitu   

   

 Sacensības 

pamatā ārtelpās; 

iekštelpās 

ar  ierobežojumiem (t.sk. 

skaits un biežums, grupu 

līmenis)   

 Treniņi ārtelpās ar 

skaita ierobežojumu   

   

 Telpās grupās tikai 

vakcinēti/pārslimojuši 

treneri un 

audzēkņi atbilstoši sporta 

veidu specifikai un grupu 

līmenim. Pārējiem tikai 

individuālas nodarbības    

   

 Sacensības tikai 

atsevišķos gadījumos 

(grupu līmenis) burbuļa 



21 
 

formātā [tiem, kas trenējas 

grupās]   

 Gaisa kvalitāte   

 Drošības protokols 

sportā   

 Sporta federācijas 

noteikumi   

 Sporta bāzes 

noteikumi   

   

Papildus arī:   

 Maksimāli tiek 

izmantotas ārtelpas   

 Izlases vai 

rutīnas skrīnings (ja nav 

vakcinēts/izslimojis)   

 Grupas (komandas) 

burbulis, izņemot 

atļautajās sacensībās   

Papildus arī:   

 Papildus 

epidemioloģiskās drošības 

nosacījumi treniņu norisei 

telpās un sacensību 

norisei   

   

 Ļoti augsta 

riska gadījumā papildus 

ierobežojumi 

(tikai ārtelpās).   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   
  

  

  
[1] Covid-19 sertifikāts apliecina vakcinācijas, pārslimošanas vai testēšanas faktu, atbilstoši 2020. gada 9. jūnija 

Ministru kabineta noteikumu Nr. 360 “Epidemioloģiskās drošības pasākumi Covid-19 infekcijas izplatības 

ierobežošanai” 38.11 punktam  

  
 

https://euc-word-edit.officeapps.live.com/we/wordeditorframe.aspx?ui=en%2DUS&rs=lv%2DLV&wopisrc=https%3A%2F%2Fizmgovlv-my.sharepoint.com%2Fpersonal%2Finese_strode_izm_gov_lv%2F_vti_bin%2Fwopi.ashx%2Ffiles%2Fc5aef638dc0c454e8b420c3dd4694878&wdlor=c5BD8328C-3F2B-4952-B7FB-DFA289F4DC1E&wdenableroaming=1&mscc=0&wdodb=1&hid=00000000-0000-0000-0000-000000000000&wdorigin=Sharing&jsapi=1&jsapiver=v1&newsession=1&corrid=4dcc2daf-50aa-497b-a7cb-6b74b685f1dc&usid=4dcc2daf-50aa-497b-a7cb-6b74b685f1dc&sftc=1&mtf=1&sfp=1&instantedit=1&wopicomplete=1&wdredirectionreason=Unified_SingleFlush&rct=Medium&ctp=LeastProtected#_ftnref1

	1. Augstākā izglītība
	2. Vispārējā izglītība
	3. Profesionālā izglītība
	3.1. Pieaugušo profesionālā tālākizglītība, profesionālā pilnveide, neformālā izglītība
	3.2. Profesionālās pamatizglītības, arodizglītības un profesionālās vidējā izglītības programmas

	4. Sports
	5. Darbs ar jaunatni
	Pielikums

